Infantium recolimus certamina
Sancta, ut et nobis
Deum misericordem reddamus.

IV. — *In occursum Domini.*

- E Bethleem advenio
Cum Virgine puerpera
Infantem ubiis gerente
Ad sanctam domum Dei.
Librum affer, o Luce,
Ferto citharam præputa,
Ut nato jam Christo
Duplex melos offeram.
Nam genitoris æqualis est
Deus e Dei manus;

VARIE LECTIONES.

tirones ὄφρα sæpissime cum conjunct. construi, et sæpe etiam cum opt. Hæc loci veris cum conjunct. construendum existimo, quia quædam codd. habeant ὄλεσσα. ¹⁶ Allatiana editio hujus odæ in diatriba de Simeonibus, Parisiis, 1664, p. 5, οὖν (ut habet ejusdem apographum) mutavit in τῶ.

P. MATRANGÆ NOTÆ.

(30) Infantium miseranda cædes anno 42 Augusti evenit, cujus fama non solum in *Rama audita est*, sed longe lateque diffusa. Romanam usque ad ipsius imperatoris aures pervenit, qui ut Macrobius [*Satur.* l. ii, c. 4] refert, cum audisset Herodem inter pueros a binatu et infra occisos filium quoque suum interfecisse, illud vulgatum exclamasse dicitur: *Melius est Herodis porcum esse quam filium.*

(31) Ἄτρεκῶν ἦγγουν ἀληθινῶν, παρὰ τὸ ἀπο στερητικὸν μόριον καὶ τὸ τρέω τῆ φοβούμαι· ὁ γὰρ τῆ ἀληθείᾳ χαίρων, οὐ μόνον οὐκ αἰσγύνηται λαλῶν ἐναντίον, ὧν ἂν λέγοι, ἀλλ' οὐδὲ φοβίται. Ita ad hoc vocab. Eustath. Com. in Pent. can.

(32) Ῥαμᾷ *excelsum* interpretatur, ut sit sensus: *nox in excelsis audita est*, id est *longe lateque dispersa*. S. Hier. in c. ii Matth.

(33) Ibidem Hier. in voc. Ῥαχὴλ, quia Rachel sepulta est juxta Bethleem in Ephrata, et Rachel veluti suos levit natos e tribubus Judæ et Benjaminis interemptos.

(34) Ἀπαντή sive *occursum Domini* festum purifi-

cationis B. M. V. vocatur a Græcis propter ea quæ tunc evenerunt, et olim quidem die 14 Febr. agebatur; Justinianus vero imperator anno 542, diem secundum ejusdem mensis ad festi celebrationem toto orbi Christiano indixit [*Georg. Hamart. Chron. ms. in Just. imp. et Niceph. lib. xvii, c. 23*]. Sancti melodi oratio de eodem argumento edita fuit a Bollandi in *Actis sanctorum* t. I Febr. p. 274, et Parisiis in bibl. publ. c. 1157. Exstat etiam homilia Sophronii in Purificationem. Holstenius duas ejusdem alias mss. possedit; ut in præf. editor hujus vol. observavit.

(35) Mariæ e Bethleem Jerusalem advenienti, ut puerum secundum leges in templo offerret. Sophronius sese comitem præbens, odæ argumentum. vox imagine gratum lectoribus subjicit; ac quasi solus Jesuy duplici natura prædium numeris celebrare minime valeret, lepore quodam poetico Lucam invocat ut historiam referat, et Davidis citharam desiderat ut eleganter melos dicere queat. Nota in primo versu antiquam dicendi formam in παρ-
ἔλθω.